
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

부서: 생활지원과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

생활지원과 9,188,143 10,082,913 △894,770

국          5,212,563 5,927,184 △714,621

시          1,286,104 1,388,741 △102,637

구          2,689,476 2,766,988 △77,512

복지기반 구축 1,727,004 1,818,517 △91,513

국            211,243 272,902 △61,659

시            521,560 540,830 △19,270

구            994,201 1,004,785 △10,584

취약계층 생활 지원 854,140 945,653 △91,513

국            211,243 272,902 △61,659

시            521,560 540,830 △19,270

구            121,337 131,921 △10,584

지역사회서비스 혁신사업 275,117 366,630 △91,513

국            194,982 256,641 △61,659

시             55,439 74,709 △19,270

구             24,696 35,280 △10,584

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국              8,000 0 8,000

01  사무관리비

  ○지역사회서비스혁신사업 유지·운영 제경

    비

  ○지역사회서비스혁신사업 모니터단 운영

03  행사운영비

  ○지역사회서비스혁신사업 민관합동 연찬회

    등 개최

0 5,3005,300

 4,800 4,800  0  4,800,000원

4,800국              4,800 0

 500 500  0  500,000원

500국                500 0

0 2,7002,700

 2,700 2,700  0  2,700,000원

2,700국              2,700 0

307 민간이전 267,117 366,630 △99,513

국            186,982 256,641 △69,659

시             55,439 74,709 △19,270

구             24,696 35,280 △10,584

05  민간위탁금

  ○지역사회서비스 혁신사업

366,630 △99,513267,117

△99,513267,117 366,630
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

    ㅇ보편형 아동투자 바우처사업

    ㅇ지역맞춤형(자치구군) 바우처사업

    ㅇ지역맞춤형(시 광역형) 바우처사업

 △22,270 81,000  103,270  경정 81,000,000원

△15,589국             56,700 72,289

△6,681시             24,300 30,981

 △70,560 164,640  235,200  경정 164,640,000원

△49,392국            115,248 164,640

△10,584시             24,696 35,280

△10,584구             24,696 35,280

 △6,683 21,477  28,160  경정 21,477,000원

△4,678국             15,034 19,712

△2,005시              6,443 8,448

저소득층 생활 안정 지원 6,279,798 7,091,002 △811,204

국          4,930,240 5,583,202 △652,962

시            737,424 820,791 △83,367

구            612,134 687,009 △74,875

통합지원 관리 100,512 87,513 12,999

국             79,290 68,891 10,399

시              9,911 8,611 1,300

구             11,311 10,011 1,300

긴급복지 99,112 86,113 12,999

국             79,290 68,891 10,399

시              9,911 8,611 1,300

구              9,911 8,611 1,300

301 일반보상금 99,112 86,113 12,999

국             79,290 68,891 10,399

시              9,911 8,611 1,300

구              9,911 8,611 1,300

01  사회보장적수혜금

  ○긴급지원사업

86,113 12,99999,112

12,99999,112 86,113경정 99,112,000원

10,399국             79,290 68,891

1,300시              9,911 8,611

1,300구              9,911 8,611

기초생활수급자 지원사업 6,091,434 6,848,191 △756,757

국          4,794,700 5,404,105 △609,405

시            697,397 768,574 △71,177
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

기초생활수급자 지원사업 구            599,337 675,512 △76,175

수급자 취약계층 지원사업 98,060 93,060 5,000

시             98,060 93,060 5,000

301 일반보상금 98,060 93,060 5,000

시             98,060 93,060 5,000

01  사회보장적수혜금

  ○수급자취약계층 시비특별지원사업

    ㅇ교육장려금

93,060 5,00098,060

5,00088,360 83,360

5,00088,360 83,360경정 88,360,000원

5,000시             88,360 83,360

교육급여 268,032 231,085 36,947

국            214,426 184,868 29,558

시             26,803 23,109 3,694

구             26,803 23,108 3,695

301 일반보상금 268,032 231,085 36,947

국            214,426 184,868 29,558

시             26,803 23,109 3,694

구             26,803 23,108 3,695

01  사회보장적수혜금

  ○일반수급자 교육급여

231,085 36,947268,032

36,947268,032 231,085경정 268,032,000원

29,558국            214,426 184,868

3,694시             26,803 23,109

3,695구             26,803 23,108

생계급여 4,466,785 5,026,185 △559,400

국          3,573,429 4,020,948 △447,519

시            446,678 502,619 △55,941

구            446,678 502,618 △55,940

301 일반보상금 4,466,785 5,026,185 △559,400

국          3,573,429 4,020,948 △447,519

시            446,678 502,619 △55,941

구            446,678 502,618 △55,940

01  사회보장적수혜금

  ○생계급여

5,026,185 △559,4004,466,785

△772,1754,254,010 5,026,185경정 4,254,010,000원

△617,740국          3,403,208 4,020,948

△77,218시            425,401 502,619

△77,217구            425,401 502,618

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

  ○저소득층 에너지보조금 212,775212,775 0212,775,000원

170,221국            170,221 0

21,277시             21,277 0

21,277구             21,277 0

주거급여 1,136,322 1,379,680 △243,358

국            909,058 1,103,744 △194,686

시            113,632 137,968 △24,336

구            113,632 137,968 △24,336

301 일반보상금 1,136,322 1,379,680 △243,358

국            909,058 1,103,744 △194,686

시            113,632 137,968 △24,336

구            113,632 137,968 △24,336

01  사회보장적수혜금

  ○ 주거급여(현금)

1,379,680 △243,3581,136,322

△243,3581,136,322 1,379,680경정 1,136,322,000원

△194,686국            909,058 1,103,744

△24,336시            113,632 137,968

△24,336구            113,632 137,968

해산장제급여 39,376 35,322 4,054

국             31,500 28,258 3,242

시              3,938 3,532 406

구              3,938 3,532 406

301 일반보상금 39,376 35,322 4,054

국             31,500 28,258 3,242

시              3,938 3,532 406

구              3,938 3,532 406

01  사회보장적수혜금

  ○ 해산장제급여

35,322 4,05439,376

4,05439,376 35,322경정 39,376,000원

3,242국             31,500 28,258

406시              3,938 3,532

406구              3,938 3,532

저소득층 의료지원사업(의료보호기금) 81,030 148,476 △67,446

국             53,960 107,916 △53,956

시             25,870 39,360 △13,490

구              1,200 1,200 0

의료급여사업 79,830 147,276 △67,446
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 저소득층 의료지원사업(의료보호기금) (단위:천원)

의료급여사업 국             53,960 107,916 △53,956

시             25,870 39,360 △13,490

307 민간이전 67,450 134,896 △67,446

국             53,960 107,916 △53,956

시             13,490 26,980 △13,490

01  의료및구료비

  ○의료급여 진료비 보조

134,896 △67,44667,450

△67,44667,450 134,896경정 67,450,000원

△53,956국             53,960 107,916

△13,490시             13,490 26,980

생활체육 육성 241,121 271,474 △30,353

국             53,960 53,960 0

시             10,000 10,000 0

구            177,161 207,514 △30,353

생활체육 활성화 241,121 271,474 △30,353

국             53,960 53,960 0

시             10,000 10,000 0

구            177,161 207,514 △30,353

직장운동 수영경기부 운영 50,821 81,174 △30,353

301 일반보상금 50,821 81,174 △30,353

11  예술단원ㆍ운동부등보상금

  ○직장운동 수영경기부

    ㅇ봉급

    ㅇ가계지원비

    ㅇ정근수당

    ㅇ명절휴가비

    ㅇ훈련수당

    ㅇ급량비

    ㅇ교통비

    ㅇ목욕비

    ㅇ훈련비

    ㅇ퇴직충당금

    ㅇ전국대회출전여비

    ㅇ피복비(수영복등 5종)

81,174 △30,35350,821

△30,35350,821 81,174

△11,97726,543 38,520경정 26,542,200원

△1,9874,433 6,420경정 4,432,440원

△321321 642경정 321,000원

△1,1972,655 3,852경정 2,654,220원

△6001,800 2,400경정 1,800,000원

△7802,340 3,120경정 2,340,000원

△7802,340 3,120경정 2,340,000원

△6001,800 2,400경정 1,800,000원

△2,0000 2,000경정 0원

△2,2002,800 5,000경정 2,800,000원

△3,8172,183 6,000경정 2,182,680원

△7942,406 3,200경정 2,405,700원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

    ㅇ대회출전격려금

    ㅇ전국대회이상 입상격려금

    ㅇ선수의료보상비

    ㅇ실업연맹회비

△200200 400경정 200,000원

 △1,500 1,000  2,500  경정 1,000,000원

△1,2000 1,200경정 0원

△4000 400경정 0원

청소년 보호 육성 627,432 589,132 38,300

국             17,120 17,120 0

시             17,120 17,120 0

구            593,192 554,892 38,300

청소년 문화활동 지원 623,740 585,440 38,300

국             17,120 17,120 0

시             17,120 17,120 0

구            589,500 551,200 38,300

청소년 문화의집 조성 538,300 500,000 38,300

405 자산취득비 55,300 17,000 38,300

01  자산및물품취득비

  ○청소년문화의집 조성

    ㅇ냉난방기

    ㅇ어린이도서관 책장 및 비품

17,000 38,30055,300

38,30038,300 0

33,00033,000 033,000,000원*1식

5,3005,300 05,300,000원
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